
                     

                                                

 
 

 

 

Výsledky Studentských voleb 2016 do krajských zastupitelstev 

Projektu Studentské volby 2016 do krajských zastupitelstev se ve dnech 20. až 21. září 2016 zúčastnilo 254 škol: 124 gymnázií, 136 středních odborných škol (SOŠ) a 34 
učilišť (SOU)*. Studenti volili politické strany, hnutí a koalice, které kandidují v reálných krajských volbách. S nabídkou dobrovolné účasti v projektu byly osloveny všechny 
střední školy v České republice. Zastoupení jednotlivých typů škol nereprezentuje reálnou strukturu zastoupení škol dle jejich typu a dle regionálního rozložení v ČR. 
Studenti zúčastněných škol odevzdali celkem 31 867 platných hlasovacích lístků. Možnost volit měli studenti starší 15 let ze všech registrovaných středních škol. 

*Některé školy mají více druhů středoškolského vzdělávání (např. SOŠ i SOU), proto součet škol podle typu neodpovídá počtu škol, které se Studentských voleb 2016 zúčastnily. 

              

  

Tabulka 1 - Přehled počtů zapojených škol v jednotlivých krajích dle typu a počtu odevzdaných hlasů

KRAJ
Celkový 

počet škol

Celkový 

počet hlasů

Počet 

gymnázií
Počet hlasů Počet SOŠ Počet hlasů Počet SOU Počet hlasů

Hlavní město Praha 38 4845 23 2156 15 2432 2 257

Středočeský kraj 26 2611 12 1368 14 1180 1 63

Jihočeský kraj 18 1755 11 856 8 721 5 178

Plzeňský kraj 12 1137 6 613 7 506 1 18

Karlovarský kraj 7 1119 2 108 6 849 3 162

Ústecký kraj 23 3355 13 1550 12 1641 2 164

Liberecký kraj 9 938 5 352 7 586 0 .

Královéhradecký kraj 12 1870 6 959 6 911 0 .

Pardubický kraj 11 1549 5 606 5 771 3 172

Vysočina 16 1967 7 527 10 1352 3 88

Jihomoravský kraj 25 3176 12 1398 13 1435 5 343

Olomoucký kraj 15 2171 5 529 10 1379 3 263

Zlínský kraj 17 1953 4 473 12 1307 3 173

Moravskoslezský kraj 25 3421 13 1056 11 2069 3 296

Celkem 254 31867 124 12551 136 17139 34 2177

http://www.mvcr.cz/soubor/seznam-podanych-kandidatnich-listin-v-jednotlivych-krajich-pro-volby-do-zastupitelstev-kraju.aspx


  

 
Hlavní město Praha

Tabulka 2 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

32 TOP 09 1149 23.72 770 35.71 349 14.35 30 11.67

82 Česká pirátská strana 1039 21.44 449 20.83 547 22.49 43 16.73

30 ANO 2011 389 8.03 126 5.84 245 10.07 18 7.00

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 310 6.40 53 2.46 215 8.84 42 16.34

2 Občanská demokratická strana 286 5.90 140 6.49 141 5.80 5 1.95

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 257 5.30 57 2.64 176 7.24 24 9.34

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 227 4.69 47 2.18 143 5.88 37 14.40

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 222 4.58 42 1.95 171 7.03 9 3.50

37 Komunistická strana Čech a Moravy 144 2.97 53 2.46 79 3.25 12 4.67

12 Česká strana sociálně demokratická 138 2.85 59 2.74 68 2.80 11 4.28

72 „SPOLU PRO KRAJ KDU-ČSL, SZ A SNK ED“ 135 2.79 116 5.38 19 0.78 0 0.00

28 Romská demokratická strana 131 2.70 43 1.99 73 3.00 15 5.84

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 104 2.15 69 3.20 35 1.44 0 0.00

52 Svobodní a Soukromníci 90 1.86 39 1.81 47 1.93 4 1.56

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 82 1.69 54 2.50 28 1.15 0 0.00

41 Národní demokracie 64 1.32 18 0.83 43 1.77 3 1.17

11 OBČANÉ 2011 29 0.60 6 0.28 22 0.90 1 0.39

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 25 0.52 10 0.46 12 0.49 3 1.17

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 16 0.33 5 0.23 11 0.45 0 0.00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 8 0.17 0 0.00 8 0.33 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Středočeský kraj

Tabulka 3 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

82 Česká pirátská strana 517 19.80 307 22.44 200 16.95 10 15.87

32 TOP 09 469 17.96 294 21.49 161 13.64 14 22.22

30 ANO 2011 307 11.76 140 10.23 158 13.39 9 14.29

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 182 6.97 72 5.26 107 9.07 3 4.76

2 Občanská demokratická strana 180 6.89 94 6.87 86 7.29 0 0.00

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 165 6.32 45 3.29 117 9.92 3 4.76

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 143 5.48 51 3.73 91 7.71 1 1.59

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 133 5.09 101 7.38 25 2.12 7 11.11

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 100 3.83 35 2.56 62 5.25 3 4.76

12 Česká strana sociálně demokratická 99 3.79 47 3.44 52 4.41 0 0.00

37 Komunistická strana Čech a Moravy 65 2.49 26 1.90 37 3.14 2 3.17

52 Svobodní a Soukromníci 64 2.45 42 3.07 17 1.44 5 7.94

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 46 1.76 32 2.34 14 1.19 0 0.00

28 Romská demokratická strana 46 1.76 27 1.97 17 1.44 2 3.17

72 „SPOLU PRO KRAJ KDU-ČSL, SZ A SNK ED“ 36 1.38 24 1.75 12 1.02 0 0.00

41 Národní demokracie 22 0.84 14 1.02 7 0.59 1 1.59

11 OBČANÉ 2011 14 0.54 5 0.37 6 0.51 3 4.76

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 9 0.34 5 0.37 4 0.34 0 0.00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 7 0.27 3 0.22 4 0.34 0 0.00

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 7 0.27 4 0.29 3 0.25 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Jihočeský kraj

Tabulka 4 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

82 Česká pirátská strana 245 13.96 134 15.65 96 13.31 15 8.43

13 PRO JIŽNÍ ČECHY - Starostové, HOPB a TOP 09 216 12.31 148 17.29 61 8.46 7 3.93

30 ANO 2011 162 9.23 86 10.05 62 8.60 14 7.87

49 NOVÁ GENERACE 124 7.07 34 3.97 61 8.46 29 16.29

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 119 6.78 37 4.32 64 8.88 18 10.11

57 Strana zelených 112 6.38 56 6.54 42 5.83 14 7.87

44 JIHOČEŠTÍ HASIČI 100 5.70 49 5.72 48 6.66 3 1.69

54 Dělnická strana sociální spravedlnosti - NE imigrantům, STOP nepřizpůsobivým a diktátu EU! 100 5.70 49 5.72 31 4.30 20 11.24

37 Komunistická strana Čech a Moravy 86 4.90 18 2.10 62 8.60 6 3.37

2 Občanská demokratická strana 83 4.73 55 6.43 23 3.19 5 2.81

12 Česká strana sociálně demokratická 80 4.56 40 4.67 38 5.27 2 1.12

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 68 3.87 33 3.86 34 4.72 1 0.56

24 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 67 3.82 47 5.49 19 2.64 1 0.56

89 Úsvit - Národní Koalice 51 2.91 6 0.70 18 2.50 27 15.17

38 JIHOČEŠI 2012 50 2.85 18 2.10 23 3.19 9 5.06

62 Strana svobodných občanů 36 2.05 12 1.40 20 2.77 4 2.25

45 Moravané 15 0.85 7 0.82 8 1.11 0 0.00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 10 0.57 8 0.93 2 0.28 0 0.00

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 8 0.46 6 0.70 2 0.28 0 0.00

39 Strana soukromníků České republiky 8 0.46 2 0.23 4 0.55 2 1.12

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 8 0.46 7 0.82 0 0.00 1 0.56

41 Národní demokracie 5 0.28 3 0.35 2 0.28 0 0.00

35 Politické hnutí PRO 2016 2 0.11 1 0.12 1 0.14 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 

 

Plzeňský kraj

Tabulka 5 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

82 Česká pirátská strana 175 15.39 111 18.11 59 11.66 5 27.78

32 TOP 09 162 14.25 118 19.25 43 8.50 1 5.56

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 120 10.55 34 5.55 80 15.81 6 33.33

30 ANO 2011 99 8.71 45 7.34 54 10.67 0 0.00

80 PRO Zdraví a Sport 83 7.30 44 7.18 39 7.71 0 0.00

2 Občanská demokratická strana 78 6.86 40 6.53 38 7.51 0 0.00

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 76 6.68 37 6.04 39 7.71 0 0.00

61 Koalice pro Plzeňský kraj - KDU-ČSL, Strana zelených a hnutí Nestraníci 66 5.80 53 8.65 12 2.37 1 5.56

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 64 5.63 22 3.59 39 7.71 3 16.67

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 57 5.01 19 3.10 38 7.51 0 0.00

12 Česká strana sociálně demokratická 51 4.49 26 4.24 25 4.94 0 0.00

37 Komunistická strana Čech a Moravy 41 3.61 20 3.26 19 3.75 2 11.11

51 Starostové a Patrioti s podporou Svobodných a Soukromníků 23 2.02 22 3.59 1 0.20 0 0.00

41 Národní demokracie 21 1.85 12 1.96 9 1.78 0 0.00

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 13 1.14 6 0.98 7 1.38 0 0.00

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 5 0.44 4 0.65 1 0.20 0 0.00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 3 0.26 0 0.00 3 0.59 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 

  

Karlovarský kraj

Tabulka 6 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy v 

%

80 PRO Zdraví a Sport 202 18,05 15 13,89 153 18,02 34 20,99

82 Česká pirátská strana 138 12,33 19 17,59 108 12,72 11 6,79

30 ANO 2011 111 9,92 13 12,04 89 10,48 9 5,56

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 108 9,65 8 7,41 85 10,01 15 9,26

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů85 7,60 4 3,70 67 7,89 14 8,64

33 ÚSVIT – Národní Koalice s Blokem proti islamizaci 70 6,26 4 3,70 60 7,07 6 3,70

54 Dělnická strana sociální spravedlnosti - NE imigrantům, STOP nepřizpůsobivým a diktátu EU!67 5,99 1 0,93 64 7,54 2 1,23

2 Občanská demokratická strana 63 5,63 18 16,67 37 4,36 8 4,94

37 Komunistická strana Čech a Moravy 49 4,38 4 3,70 37 4,36 8 4,94

63 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (STAN) s podporou KOA, KDU-ČSL a TOP 0945 4,02 6 5,56 26 3,06 13 8,02

12 Česká strana sociálně demokratická 38 3,40 1 0,93 23 2,71 14 8,64

57 Strana zelených 36 3,22 3 2,78 25 2,94 8 4,94

27 VOK - Volba pro Karlovarský kraj 28 2,50 3 2,78 23 2,71 2 1,23

64 HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST 17 1,52 6 5,56 11 1,30 0 0,00

52 Svobodní a Soukromníci 15 1,34 3 2,78 8 0,94 4 2,47

41 Národní demokracie 13 1,16 0 0,00 10 1,18 3 1,85

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK12 1,07 0 0,00 3 0,35 9 5,56

14 ALTERNATIVA 10 0,89 0 0,00 10 1,18 0 0,00

5 Sdružení nezávislých kandidátů 1 7 0,63 0 0,00 6 0,71 1 0,62

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 5 0,45 0 0,00 4 0,47 1 0,62

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Ústecký kraj

Tabulka 7 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

77 Piráti a Strana zelených 490 14.61 275 17.74 191 11.64 24 14.63

30 ANO 2011 397 11.83 175 11.29 212 12.92 10 6.10

32 TOP 09 371 11.06 222 14.32 135 8.23 14 8.54

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 254 7.57 96 6.19 134 8.17 24 14.63

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 250 7.45 81 5.23 163 9.93 6 3.66

58 Dělnická strana sociální spravedlnosti - NE imigrantům, PROTI nepřizpůsobivým, PRO pořádek! 190 5.66 82 5.29 102 6.22 6 3.66

2 Občanská demokratická strana 162 4.83 94 6.06 65 3.96 3 1.83

17 Ilegálním imigrantům NE - peníze raději pro naše děti 161 4.80 37 2.39 104 6.34 20 12.20

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 161 4.80 57 3.68 98 5.97 6 3.66

4 Starostové a Sportovci pro Ústecký kraj 123 3.67 63 4.06 52 3.17 8 4.88

9 Komunistická strana Československa 119 3.55 39 2.52 61 3.72 19 11.59

18 Severočeši.cz 118 3.52 42 2.71 67 4.08 9 5.49

20 JsmePRO! Kraj 2016 116 3.46 69 4.45 40 2.44 7 4.27

12 Česká strana sociálně demokratická 99 2.95 46 2.97 50 3.05 3 1.83

37 Komunistická strana Čech a Moravy 70 2.09 33 2.13 36 2.19 1 0.61

60 NOVÝ SEVER 66 1.97 40 2.58 26 1.58 0 0.00

52 Svobodní a Soukromníci 62 1.85 33 2.13 27 1.65 2 1.22

41 Národní demokracie 38 1.13 15 0.97 22 1.34 1 0.61

79 ProKraj 38 1.13 20 1.29 18 1.10 0 0.00

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 31 0.92 18 1.16 13 0.79 0 0.00

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 20 0.60 8 0.52 12 0.73 0 0.00

40 Alternativa pro občany 13 0.39 3 0.19 10 0.61 0 0.00

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 6 0.18 2 0.13 3 0.18 1 0.61

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Liberecký kraj

Tabulka 8 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

82 Česká pirátská strana 140 14.93 61 17.33 79 13.48 . .

83 Starostové pro Liberecký kraj 139 14.82 59 16.76 80 13.65 . .

32 TOP 09 108 11.51 50 14.20 58 9.90 . .

30 ANO 2011 96 10.23 36 10.23 60 10.24 . .

3 Budoucnost pro Liberecký kraj 73 7.78 25 7.10 48 8.19 . .

66 ZMĚNA PRO LIBERECKÝ KRAJ 72 7.68 30 8.52 42 7.17 . .

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 55 5.86 5 1.42 50 8.53 . .

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 51 5.44 12 3.41 39 6.66 . .

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 47 5.01 12 3.41 35 5.97 . .

2 Občanská demokratická strana 44 4.69 15 4.26 29 4.95 . .

28 Romská demokratická strana 30 3.20 15 4.26 15 2.56 . .

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 19 2.03 6 1.70 13 2.22 . .

12 Česká strana sociálně demokratická 18 1.92 7 1.99 11 1.88 . .

52 Svobodní a Soukromníci 16 1.71 10 2.84 6 1.02 . .

37 Komunistická strana Čech a Moravy 9 0.96 5 1.42 4 0.68 . .

15 ŠANCE SCHOPNÝM JISTOTY VŠEM 7 0.75 1 0.28 6 1.02 . .

41 Národní demokracie 5 0.53 0 0.00 5 0.85 . .

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 4 0.43 3 0.85 1 0.17 . .

10 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky, HOZK a Nového směru 3 0.32 0 0.00 3 0.51 . .

84 Národní socialisté - LEV21 2 0.21 0 0.00 2 0.34 . .

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Královéhradecký kraj

Tabulka 9 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

56 Piráti a Strana zelených + Změna pro Královéhradecký kraj 294 15.72 160 16.68 134 14.71 . .

32 TOP 09 288 15.40 200 20.86 88 9.66 . .

30 ANO 2011 284 15.19 130 13.56 154 16.90 . .

7 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů a SNK 159 8.50 59 6.15 100 10.98 . .

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 125 6.68 49 5.11 76 8.34 . .

12 Česká strana sociálně demokratická 112 5.99 72 7.51 40 4.39 . .

2 Občanská demokratická strana 107 5.72 60 6.26 47 5.16 . .

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 94 5.03 21 2.19 73 8.01 . .

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 83 4.44 30 3.13 53 5.82 . .

36 Koalice pro Královéhradecký kraj - KDU-ČSL - Hradecký demokratický klub - Volba pro město 74 3.96 55 5.74 19 2.09 . .

37 Komunistická strana Čech a Moravy 68 3.64 26 2.71 42 4.61 . .

68 NEZÁVISLÍ 54 2.89 20 2.09 34 3.73 . .

52 Svobodní a Soukromníci 45 2.41 29 3.02 16 1.76 . .

50 STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI 36 1.93 18 1.88 18 1.98 . .

41 Národní demokracie 29 1.55 16 1.67 13 1.43 . .

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 14 0.75 12 1.25 2 0.22 . .

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 4 0.21 2 0.21 2 0.22 . .

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Pardubický kraj

Tabulka 10 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

30 ANO 2011 210 13.56 77 12.71 117 15.18 16 9.30

48 Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) 206 13.30 56 9.24 134 17.38 16 9.30

32 TOP 09 190 12.27 100 16.50 71 9.21 19 11.05

22 Pro otevřený kraj - Piráti, Zelení, Změna 148 9.55 74 12.21 61 7.91 13 7.56

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 111 7.17 24 3.96 69 8.95 18 10.47

12 Česká strana sociálně demokratická 101 6.52 33 5.45 59 7.65 9 5.23

88 Naše Pardubice 91 5.87 23 3.80 44 5.71 24 13.95

2 Občanská demokratická strana 81 5.23 45 7.43 33 4.28 3 1.74

55 Koalice pro Pardubický kraj 65 4.20 34 5.61 26 3.37 5 2.91

9 Komunistická strana Československa 49 3.16 17 2.81 23 2.98 9 5.23

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 45 2.91 14 2.31 27 3.50 4 2.33

54 Dělnická strana sociální spravedlnosti - NE imigrantům, STOP nepřizpůsobivým a diktátu EU! 44 2.84 18 2.97 22 2.85 4 2.33

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 43 2.78 30 4.95 12 1.56 1 0.58

52 Svobodní a Soukromníci 34 2.19 16 2.64 13 1.69 5 2.91

45 Moravané 28 1.81 8 1.32 12 1.56 8 4.65

37 Komunistická strana Čech a Moravy 25 1.61 6 0.99 14 1.82 5 2.91

59 OSOBNOSTI PARDUBICKÉHO KRAJE 24 1.55 8 1.32 10 1.30 6 3.49

41 Národní demokracie 20 1.29 6 0.99 10 1.30 4 2.33

85 VÝCHODOČEŠI, NEZÁVISLÍ, PATRIOTI 17 1.10 9 1.49 6 0.78 2 1.16

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 9 0.58 4 0.66 5 0.65 0 0.00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 5 0.32 1 0.17 3 0.39 1 0.58

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 3 0.19 3 0.50 0 0.00 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Vysočina

Tabulka 11 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

82 Česká pirátská strana 298 15.15 73 13.85 220 16.27 5 5.68

30 ANO 2011 267 13.57 67 12.71 186 13.76 14 15.91

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 194 9.86 25 4.74 165 12.20 4 4.55

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 177 9.00 32 6.07 129 9.54 16 18.18

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 149 7.57 25 4.74 115 8.51 9 10.23

73 Žijeme Vysočinou - TOP 09 a Zelení 137 6.96 58 11.01 68 5.03 11 12.50

12 Česká strana sociálně demokratická 116 5.90 45 8.54 65 4.81 6 6.82

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 97 4.93 19 3.61 78 5.77 0 0.00

16 Starostové PRO VYSOČINU 89 4.52 45 8.54 43 3.18 1 1.14

2 Občanská demokratická strana 86 4.37 39 7.40 47 3.48 0 0.00

24 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 69 3.51 37 7.02 30 2.22 2 2.27

37 Komunistická strana Čech a Moravy 64 3.25 14 2.66 49 3.62 1 1.14

62 Strana svobodných občanů 64 3.25 17 3.23 42 3.11 5 5.68

86 ZMĚNA pro Vysočinu 63 3.20 8 1.52 47 3.48 8 9.09

29 Starostové pro občany 31 1.58 7 1.33 19 1.41 5 5.68

45 Moravané 22 1.12 0 0.00 22 1.63 0 0.00

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 14 0.71 9 1.71 5 0.37 0 0.00

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 12 0.61 5 0.95 7 0.52 0 0.00

41 Národní demokracie 9 0.46 0 0.00 9 0.67 0 0.00

39 Strana soukromníků České republiky 5 0.25 1 0.19 3 0.22 1 1.14

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 4 0.20 1 0.19 3 0.22 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Jihomoravský kraj

Tabulka 12 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

21 Zelení a Piráti 469 14.77 222 15.88 208 14.49 39 11.37

87 TOP 09 s podporou starostů a „Žít Brno" 334 10.52 248 17.74 73 5.09 13 3.79

30 ANO 2011 311 9.79 133 9.51 164 11.43 14 4.08

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 280 8.82 60 4.29 174 12.13 46 13.41

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 242 7.62 64 4.58 151 10.52 27 7.87

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 238 7.49 73 5.22 112 7.80 53 15.45

24 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 219 6.90 161 11.52 53 3.69 5 1.46

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 196 6.17 59 4.22 116 8.08 21 6.12

45 Moravané 182 5.73 63 4.51 82 5.71 37 10.79

37 Komunistická strana Čech a Moravy 167 5.26 69 4.94 78 5.44 20 5.83

2 Občanská demokratická strana 120 3.78 77 5.51 38 2.65 5 1.46

12 Česká strana sociálně demokratická 118 3.72 42 3.00 65 4.53 11 3.21

19 Svoboda a síla 98 3.09 28 2.00 50 3.48 20 5.83

52 Svobodní a Soukromníci 57 1.79 25 1.79 20 1.39 12 3.50

23 Starostové pro Jižní Moravu 48 1.51 24 1.72 17 1.18 7 2.04

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 38 1.20 30 2.15 7 0.49 1 0.29

41 Národní demokracie 20 0.63 3 0.21 13 0.91 4 1.17

69 Konzervativní strana 14 0.44 3 0.21 7 0.49 4 1.17

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 13 0.41 9 0.64 3 0.21 1 0.29

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 8 0.25 5 0.36 1 0.07 2 0.58

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 4 0.13 0 0.00 3 0.21 1 0.29

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 
Olomoucký kraj

Tabulka 13 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

30 ANO 2011 272 12.53 88 16.64 172 12.47 12 4.56

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 267 12.30 45 8.51 206 14.94 16 6.08

6 Piráti + Změna + ProRegion → Kraj nové generace 237 10.92 54 10.21 168 12.18 15 5.70

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 216 9.95 20 3.78 143 10.37 53 20.15

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 214 9.86 17 3.21 134 9.72 63 23.95

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 187 8.61 43 8.13 110 7.98 34 12.93

32 TOP 09 159 7.32 63 11.91 88 6.38 8 3.04

37 Komunistická strana Čech a Moravy 78 3.59 27 5.10 36 2.61 15 5.70

42 Starostové ProOlomoucký kraj 76 3.50 37 6.99 34 2.47 5 1.90

2 Občanská demokratická strana 71 3.27 26 4.91 42 3.05 3 1.14

25 NEZÁVISLÍ a MORAVANÉ 66 3.04 11 2.08 47 3.41 8 3.04

53 OBČANÉ PRO OLOMOUCKÝ KRAJ - volba OK 64 2.95 19 3.59 36 2.61 9 3.42

12 Česká strana sociálně demokratická 62 2.86 14 2.65 40 2.90 8 3.04

41 Národní demokracie 62 2.86 8 1.51 52 3.77 2 0.76

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 43 1.98 16 3.02 25 1.81 2 0.76

74 Koalice pro Olomoucký kraj společně se starosty 38 1.75 28 5.29 9 0.65 1 0.38

52 Svobodní a Soukromníci 27 1.24 7 1.32 18 1.31 2 0.76

8 Československá strana socialistická 12 0.55 0 0.00 10 0.73 2 0.76

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 10 0.46 5 0.95 5 0.36 0 0.00

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 5 0.23 0 0.00 3 0.22 2 0.76

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 5 0.23 1 0.19 1 0.07 3 1.14

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 

 

Zlínský kraj

Tabulka 14 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

48 Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) 348 17.82 29 6.13 294 22.49 25 14.45

30 ANO 2011 253 12.95 70 14.80 164 12.55 19 10.98

32 TOP 09 177 9.06 80 16.91 78 5.97 19 10.98

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 174 8.91 8 1.69 143 10.94 23 13.29

24 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 163 8.35 86 18.18 75 5.74 2 1.16

45 Moravané 116 5.94 11 2.33 88 6.73 17 9.83

52 Svobodní a Soukromníci 101 5.17 25 5.29 65 4.97 11 6.36

2 Občanská demokratická strana 94 4.81 14 2.96 66 5.05 14 8.09

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 86 4.40 13 2.75 65 4.97 8 4.62

37 Komunistická strana Čech a Moravy 82 4.20 7 1.48 71 5.43 4 2.31

68 NEZÁVISLÍ 72 3.69 17 3.59 44 3.37 11 6.36

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 68 3.48 45 9.51 23 1.76 0 0.00

71 Strana Práv Občanů 57 2.92 7 1.48 39 2.98 11 6.36

12 Česká strana sociálně demokratická 51 2.61 11 2.33 35 2.68 5 2.89

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 35 1.79 27 5.71 8 0.61 0 0.00

89 Úsvit - Národní Koalice 31 1.59 5 1.06 24 1.84 2 1.16

76 Otevřený kraj 25 1.28 10 2.11 15 1.15 0 0.00

41 Národní demokracie 13 0.67 4 0.85 8 0.61 1 0.58

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 6 0.31 4 0.85 1 0.08 1 0.58

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 1 0.05 0 0.00 1 0.08 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny



  

 

 

Moravskoslezský kraj

Tabulka 15 - Celkový počet hlasů a procenta získaných hlasů

Volební 

číslo
Politická strana, hnutí, koalice*

Celkový 

počet hlasů
Hlasy v %

Gymnázia - 

počet hlasů

Gymnázia -

hlasy v %

SOŠ - počet 

hlasů

SOŠ -hlasy v 

%

SOU - počet 

hlasů

SOU -hlasy 

v %

30 ANO 2011 454 13.27 165 15.63 266 12.86 23 7.77

82 Česká pirátská strana 433 12.66 144 13.64 239 11.55 50 16.89

32 TOP 09 334 9.76 143 13.54 172 8.31 19 6.42

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 302 8.83 72 6.82 211 10.20 19 6.42

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci 260 7.60 54 5.11 198 9.57 8 2.70

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 210 6.14 47 4.45 139 6.72 24 8.11

12 Česká strana sociálně demokratická 182 5.32 55 5.21 113 5.46 14 4.73

28 Romská demokratická strana 179 5.23 35 3.31 113 5.46 31 10.47

2 Občanská demokratická strana 152 4.44 80 7.58 62 3.00 10 3.38

68 NEZÁVISLÍ 149 4.36 37 3.50 101 4.88 11 3.72

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! 137 4.00 29 2.75 94 4.54 14 4.73

9 Komunistická strana Československa 108 3.16 16 1.52 73 3.53 19 6.42

24 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 92 2.69 46 4.36 42 2.03 4 1.35

45 Moravané 79 2.31 15 1.42 52 2.51 12 4.05

37 Komunistická strana Čech a Moravy 60 1.75 27 2.56 22 1.06 11 3.72

31 Změna pro lidi 59 1.72 12 1.14 37 1.79 10 3.38

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 53 1.55 24 2.27 28 1.35 1 0.34

47 STAROSTOVÉ a nezávislí 45 1.32 12 1.14 30 1.45 3 1.01

46 Dobrá volba 44 1.29 12 1.14 27 1.30 5 1.69

52 Svobodní a Soukromníci 32 0.94 15 1.42 12 0.58 5 1.69

1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 17 0.50 2 0.19 14 0.68 1 0.34

65 PRO REGION 16 0.47 6 0.57 10 0.48 0 0.00

41 Národní demokracie 11 0.32 5 0.47 4 0.19 2 0.68

81 SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 7 0.20 1 0.09 6 0.29 0 0.00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů České republiky a HOZK 6 0.18 2 0.19 4 0.19 0 0.00

* Názvy některých politických stran byly pro účely Studentských voleb 2016 zkráceny


